previlèges, n'est qu'ils soient par nous pareillement confirmés, ils ont partant

prins leur recours vers Nous eu suppliant très humblement qu'il Nous pleust

eu confirmation d'iceulx, leurs faire despescher sur ce nos 1res patentes

en tel cas pertinentes.

Scavoir faisons que nous les choses dessus dictes considérées et veu la

déclaration faicte par lesd supplians qu'ils sont en paisible joyssance et
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possession des susd previlèges et exemptions eu sur ce l'advis de nos

amés et feaulx les Présidons et Gens de nre Conseil provincial à Luxembourg,

inclinans favorablement à la supplicatien et requeste d'iceux supplians,

avons déclairé et confirmé, déclairons et confirmons par ces pntes que tous

les bourgeois que ceulx de la loy, et justice de la dite ville et conté de la

Roche en Ardenne, déclaireront par noms et surnoms, à celluy ou ceulx

qui seront comis au nouveau dénombrement des feuz estre tenus à la con-

tribution de l'entretenement de la dite ville et non aultres, seront tenus

francqs et exempts de contribuer avecq autres bourgeois et gens taillables

et de serve condition résidens et manans de la dite conté aux prières tailles

aydes, subventions, exactions d'argent et quelconques charges, assiettes,

corwées et dons previleiiiés qui sont esté et se pourroient accorder. octroye r

par les Trois Estats de nre dit pays et Duché de Luxembourg, pourveu que

moyennant la dite exemption lesd supplians seront tems tenir et entretenir la

dite ville de tours, portes, murailles, couvertures et de tous aultres ediflices

quelconques à leurs propres frais et despens et pour le service et deffence

d'icelle ville aussi entretenir douze arbalestriers.

Si donnons en mandement à nos amés et féaulx les Présidens et Gens de

nos privé et grand Consaulx, Gouverneur, Président et Gens de nre Conseil

au dit Luxembourg, nre Recepveur illecq et à tous autres nos justiciers,

officiers et subjects qui ce regardera que de nre présente grâce déclaration,

confirmation, consentement et accord, selon et en la manière que dict est,

ils facent seuffrent et laissent lesd supplians plainement et paisiblement

joyr et user sans leur faire, mectre ou donner, ne souffrir estre faict, mis

ou donné aulcun trouble ou empeschement au contraire, car ainsi nous

plaist-il. En tesmoing de ce nous avons fait mectre nre secla ces dites pntes.

Donné en nre Ville de Bruxelles le dix septiesme jour du moi de mars,

l'an de grâce mil six cens et ung. — Cette charte est déposée dans les